

事業活動収支計算書

2020年4月1日から

2021年3月31日まで

＜総括表＞

(単位 円)

| | | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
|---------|--------|---------------|-----------------|-----------------|---------------|
| | | 教育活動収支 | 収入業の活動 | 学生生徒等納付金 | 4,953,962,000 |
| | | 手数料 | 77,950,000 | 94,618,447 | ▲ 16,668,447 |
| | | 寄付金 | 34,400,000 | 50,619,893 | ▲ 16,219,893 |
| | | 経常費等補助金 | 438,676,000 | 524,653,847 | ▲ 85,977,847 |
| | | 国庫補助金 | 437,366,000 | 518,256,896 | ▲ 80,890,896 |
| | | 地方公共団体補助金 | 1,310,000 | 6,396,951 | ▲ 5,086,951 |
| | | 付随事業収入 | 125,957,000 | 110,353,435 | 15,603,565 |
| | | 雑収入 | 38,790,000 | 124,742,092 | ▲ 85,952,092 |
| | | 教育活動収入計 | 5,669,735,000 | 5,827,345,214 | ▲ 157,610,214 |
| | 支事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 人件費 | 3,040,503,000 | 3,007,847,947 | 32,655,053 |
| | | 教育研究経費 | 2,154,827,000 | 2,207,050,612 | ▲ 52,223,612 |
| | | 管理経費 | 469,224,000 | 461,950,261 | 7,273,739 |
| | | 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動支出計 | 5,664,554,000 | 5,676,848,820 | ▲ 12,294,820 |
| | | 教育活動収支差額 | 5,181,000 | 150,496,394 | ▲ 145,315,394 |
| 教育活動外収支 | 収入業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 受取利息・配当金 | 68,721,000 | 73,041,181 | ▲ 4,320,181 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 68,721,000 | 73,041,181 | ▲ 4,320,181 |
| | 支事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 借入金等利息 | 18,977,000 | 19,607,911 | ▲ 630,911 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 18,977,000 | 19,607,911 | ▲ 630,911 |
| | | 教育活動外収支差額 | 49,744,000 | 53,433,270 | ▲ 3,689,270 |
| | | 経常収支差額 | 54,925,000 | 203,929,664 | ▲ 149,004,664 |
| 特別収支 | 収入業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産売却差額 | 2,529,000 | 5,931,994 | ▲ 3,402,994 |
| | | その他の特別収入 | 28,500,000 | 23,798,342 | 4,701,658 |
| | | 特別収入計 | 31,029,000 | 29,730,336 | 1,298,664 |
| | 支事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産処分差額 | 74,669,000 | 127,682,704 | ▲ 53,013,704 |
| | | その他の特別支出 | 7,754,000 | 7,662,520 | 91,480 |
| | | 特別支出計 | 82,423,000 | 135,345,224 | ▲ 52,922,224 |
| | | 特別収支差額 | ▲ 51,394,000 | ▲ 105,614,888 | 54,220,888 |
| | | [予備費] | 0 | 0 | 0 |
| | | 基本金組入前当年度収支差額 | 3,531,000 | 98,314,776 | ▲ 94,783,776 |
| | | 基本金組入額合計 | ▲ 1,175,534,000 | ▲ 989,491,552 | ▲ 186,042,448 |
| | | 当年度収支差額 | ▲ 1,172,003,000 | ▲ 891,176,776 | ▲ 280,826,224 |
| | | 前年度繰越収支差額 | ▲ 4,797,189,427 | ▲ 4,797,189,427 | 0 |
| | | 翌年度繰越収支差額 | ▲ 5,969,192,427 | ▲ 5,688,366,203 | ▲ 280,826,224 |
| (参考) | | | | | |
| | | 事業活動収入計 | 5,769,485,000 | 5,930,116,731 | ▲ 160,631,731 |
| | | 事業活動支出計 | 5,765,954,000 | 5,831,801,955 | ▲ 65,847,955 |